nomine fuerunt authenticè editæ : in celeberrimis  
Conuentibus exhibitæ, publicâque  
auctoritâte comprobatae.

*QVIBVS ANNECTITVR, IN OMNIBVS CHRISTIANÆ  
Religionis Articulis, CATHOLICVS CONSENSVS,  
ex Sententiis Veterum, qui PATRES  
vocantur, desumptus.*

CONFESSIIONVM ENVMERATIONEM ET HARMONIAM:  
atque huius Catholici Veterum cum illis Consensus, ordinem indicant  
paginae primæ singularum partium huius Syntagmatis,  
in Tres Partes distributi.

*EDITIO NOVA,*

In qua quid præstitum sit, docet pagina sequens.

*GENEVÆ,*

Sumptibus Petri Chouët.

*M. DC. LIV.*

[The first edition appeared A.D. 1612.]

# PRÆFATIO.

XHIBENTVR hoc in Volumine, celeberrimæ Confessiones Fidei ex optimis quibusque editionibus omni ex parte integræ. Non priuatum aut alicuius priuati scriptum, sed publicum ad omnes & singulos pertinens: in quo Ecclesiæ Dei audientiam sibi fieri postulant, vt ex ipsarum vocibus dignoscatur carum doctrina: nihil enim, nisi abscondi veretur Religionis veritas, ne damnetur ignorata. Fuerat quidem carum Harmonia, ante triginta annos edita: sed per varias sectiones intersecta. Nunc verò illæ tanquam corpus integrum, conspiciendæ repræsentantur, & quàm in illa editione plures. Venustiùs autem & utiliùs cernitur ipsum corpus totum, quàm partes eius diuulsæ. Earum quoque nexus & harmonia facillè deprehendetur vel ex integra lectione, vel ex Concordantia per singulos articulos hic illis annexa: quibus etiam in hoc Syntagmate adiungitur ex Sententiis veterum, qui Patres vocantur, Catholicus Consensus: Anno quidem 1595 à me editus, nunc rursus multò locupletior factus, ac quibusdam Articulis auctus: cuius institutum declarat quæ in illo est ad Illustrissimum Principem præfixa Epistola.

At verò cur illæ Confessiones fidei constitutæ in diuersis Regnis & Nationibus, causæ fuere complures perquam necessariæ, quæ in ipsarum Præfationibus declarantur. Nam per illas, tanquam ex Tabulis authenticis quid in Ecclesiis doceretur, manifestum fuit, aduersus calumnias & iniqua præiudicia: vnde & in celeberrimis Conuentibus exhibitæ fuerunt

# H A R M O N I A

## CONFESSIO NV M

### F I D E I,

Orthodoxarum, & Reformatarum Ecclesiarum, quæ in præcipuis quibusque Europæ Regnis, Nationibus, & Prouinciis, sacram Euangelij doctrinam purè profitentur: quarum catalogum & ordinem sequentes paginæ indicabunt.

*Additæ sunt ad calcem breuissimæ obseruationes: quibus, tum illustrantur obscura, tum quæ in speciem pugnare inter se videri possunt, perspicuè, atque modestissimè conciliantur: & si quæ adhuc controuersa manent, syncerè indicantur.*